



Академиялық қызметті дамыту орталығы

Білім беру бағдарламаларының тізілімі үшін

1	Білім беру бағдарламасының атауы	7R01112 –Дерматовенерология ересектер, балалар
2	ББ түрі (қолданыстағы, жаңа, инновациялық)	Қолданыстағы БББ
3	ББ мақсаты	Заманауи талаптарға жауап беретін, әмбебап және кәсіби құзыреттер жүйесі бар, заманауи халықаралық стандарттар мен дәлелді медицина қағидаттарына сәйкес терінің неғұрлым өзекті ауруларының алдын алу әдістерін қоса алғанда, медициналық қызметтің амбулаториялық-емханалық және стационарлық деңгейдегі жағдайында, дерматовенерологиялық бейіндегі науқастарға дерматовенеролог дәрігерлердің медициналық көмекті ұйымдастырушылардың бәсекеге қабілетті, білікті кадрларын даярлау.
4	ББ ерекшеліктері (жоқ, бірлескен, қос дипломды)	Дерматовенерологиядағы кәсіби стандартты енгізуді ескере отырып құзыреттіліктер мен оқу нәтижелері қалыптасады.
5	ЖОО серіктестігі	Жоқ
6	Оқыту нәтижелері (кемінде 8 ОН)	<p>ОН-1Д Тері және венерологиялық аурулардың этиологиясын, патогенезін, жіктелуін, клиникасын, диагностикасын, дифференциальді диагностикасын, заманауи әдістеріне сай меңгеру. Клиникалық диагнозды тұжырымдау, дифференциалды диагностика жүргізу, науқасты жүргізу-тексеру және емдеу жоспарын тағайындау, жүргізілетіін емнің тиімділігін бағалау, дерматовенерологиялық науқасқа медициналық көмектің барлық деңгейінде ықтимал асқынулардың дамуын дәлелді тәжірибе негізінде жүргізе білу.</p> <p>ОН-2 Пациенттермен, оның қоршаған ортасымен, әріптестерімен өзара іс-қимыл жасауға, сондай-ақ уәкілетті орган белгілеген нысандарда, түрлерде, көлемде, тәртіпте және мерзімдерде медициналық құжаттаманы, сонымен қатар электронды түрде</p>



ресімдеуді білуі қажет. Науқаспен, оның туыстарымен немесе заңды өкілдерімен қарым-қатынас принциптерін білу қажет. Науқасты емдеу әдістері мен медициналық бұйымдарды таңдау туралы ақпараттандыруға қатысты этикалық, мәдени, діни және құқықтық аспектілерді сақтауға қажет. Көп бейінді топтардың жұмысына, консультацияларға, клиникалық талдауларға қатысуға қажет. Медициналық құжаттарды формасы, түрі, көлемі, кезектілігі және уақыты бойынша құзыретті органдармен жүргізе білуі қажет.

ОН-3 Дерматовенерологияда қолданылатын, клиникалық және функционалдық зерттеу әдістерін, оларды жүргізу көрсеткіштері мен қарсы көрсеткіштерін меңгеру (микробиологиялық, серологиялық, иммунологиялық, дерматоскопиялық, морфологиялық (гистологиялық), аспаптық). Патологиялық жағдайларды, нозологиялық нысандарды және төтенше жағдайларды диагностикалау, зертханалық және аспаптық зерттеулердің жоспарын жасау, сонымен қатар зертханалық зерттеулер жүргізу: нақты зертханалық және аспаптық диагностика; сауалнама нәтижелерін бағалау. Дерматовенерологияда әртүрлі жастағы ересектер мен балаларда зертханалық зерттеудің, аспаптық және функционалдық әдістерінің деректерін түсіндіре білу.

ОН-4 Тері ауруларығы жалпы және сыртқы емін жүргізу негіздері білімін білу қажет. Ересектер және балалардағы тері және венералық аурулардың амбулаторлы және емханалық деңгейде Қазақстан Республикасының және дүниежүзілік ұсыныстар Денсаулық Сақтау Жүйесінің құқықтық және ұйымдастырушылық шеңберінде әрекет ету, төтенше жағдайлар кезінде негізгі көмек көрсету, ұлт денсаулығын жақсарту саясатын іске асыру үшін кәсіптік ұжымдар құрамында жұмыс істеу. Халыққа дерматокосметологиялық көмек көрсетудің принциптерін меңгеру. Өмірге қауіп төндіретін жағдайларды тани білу. Өмірге қауіпі бар жағдайларда медициналық көмек көрсету, соның ішінде клиникалық өлім кезінде, сондай - ақ төтенше жағдайлардағын меңгеру.

ОН-5 Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау жүйесінің құқықтық және ұйымдастырушылық негіздері аясында «Дерматовенерология ересектер, балалар»



		<p>мамандығы бойынша заң, төтенше жағдайлар кезінде негізгі көмек көрсету, денсаулық сақтау жүйесін нығайту саясатын іске асыру бойынша кәсіптік ұжымдар құрамында жұмыс істеу. ұлт денсаулығы. Дербес деректерді қорғауға және медициналық ақпараттың қауіпсіздігін қамтамасыз етуімен байланысты нормалар мен ережелерді сақтай отырып, медициналық ақпаратты құпия өңдеу.</p> <p>ОН-6 Балалар мен ересектердегі дерматовенерологиялық бейіндегі аурулардың біріншілік және қайталама профилактикасын қамтамасыз ету, профилактикалық медициналық тексерулер жүргізу, аурудың ағымына ұзақ мерзімді бақылау жүргізу. Медициналық көмекке байланысты инфекциялардың (хирургиялық инфекциясы, қан жүйесі мен катетер ассоциацияланған инфекциясы , несеп шығару жүйесінің катетер ассоциацияланған инфекциясы , төменгі тыныс алу жолдарының инфекциясы, гемоконтактілік инфекциялар (В және С гепатиттері, АИТВ) профилактикасына бағытталған іс-шараларды ұйымдастыруға және жүргізуге қатысу.</p> <p>ОН-7 Адекватты зерттеу сұрақтарын құрастыру, кәсіби әдебиеттерді сыни тұрғыдан бағалау, күнделікті қызметінде халықаралық мәліметтер қорын тиімді пайдалану, зерттеу тобының жұмысына қатысу. Зерттеуді жобалау дағдыларын, соның ішінде зерттеу дизайны мен жоспар дизайнын, әдістемені таңдауды, қосу және алып тастау методологиялық критерийлерін анықтауды, хаттаманы әзірлеуді және деректерді жинау дизайнын меңгеру.</p> <p>ОН-8 Кәсіби оқу әс шараларына қатысу: конференциялар, семинарлар, вебинарлар. Дерматовенерология саласындағы конференцияларға қатысуға, сынға дұрыс және адекватты жауап беруге, басқа мамандықтағы дәрігерлермен диалогта өз көзқарасын қорғай білуге өз бетінше білім алу және кәсіби топтың басқа мүшелерін үйрету.</p>
7	Оқыту түрі	Күндізгі оқу
8	Оқыту тілі	Орысша, қазақша
9	Кредиттер көлемі	140



		<p>Инсекті аллергия. Лайм ауруы. Лейшманиоз) және жұқпалы емес дерматоздар (Папулосквамозды дерматоздар және лихендер. Кератоздар. Дерматит. Себореялық дерматит. Экзема. Көп формалы экссудативті эритема. Жибер теміреткесі. Қышу сезімімен жүретін дерматоздар. Мастоцитоз. Қапты дерматоздар. Дәнекер тінінің аурулары. Склероатрофиялық лихен. Сақина тәрізді гранулема. Саркоидоз. Фотодерматоздар. Порфирия. Терімен шектелген васкулиттер. Пигментацияның бұзылуы. Безеу, розацея. Экриндік тер бездерінің бұзылуы. Шаш аурулары. Тері ісіктері. Генодерматоздар) қайталануының және</p>										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



		өршуінің алдын алу жөніндегі іс-шаралар туралы оқыту мәселелерін зерттейді.											
2	Стационардағы балалар дерматовенерологиясы	Стационар жағдайында балаларда терісінің анатомиялық-физиологиялық ерекшеліктерін, сондай-ақ клиникасы, диагностикасы мен терапиясын зерделеуді және ата-аналарды баланың терісін күту жөніндегі іс-шаралар және кең таралған инфекциялық аурулардың (Пиодермия, Микоздар. Вирустық тері аурулары. Қотыр. Педикулез. Инсекті аллергия. Лайм ауруы. Лейшманиоз) Сонымен қатар жұқпалы емес дерматоздар (Папулосквямозды дерматоздар және лихендер. Дерматит. Себореялық дерматит. Аллергодерматоздар (экзема, атопиялық дерматит) көп формалы	БП	МК	30	+	+	+	+	+	+	+	+



		эксудативті эритема. Жибер теміреткесі. Мастоцитоз. Қапты дерматоздар (Герпетиформды Дюринг дерматиті, туа біткен буллезді эпидермолиз). Дәнекер тінінің аурулары. Склероатрофиялық лихен. Тері атрофиясы. Сақина тәрізді гранулема. Фотодерматоздар. Порфирия. Терімен шектелген васкулиттер. Пигментацияның бұзылуы. Безеу, периоральды дерматит. Экриндік тер бездерінің бұзылуы. Шаш аурулары. Гендерматоздар) рецидивтердің алдын алу туралы оқытуды көздейді.											
3	Амбулаториялық-емханалық дерматовенерология	Амбулаторлық-емханалық деңгейде аурулардың клиникасы, диагностикасы,	БП	МК	22	+	+	+	+	+	+	+	+



		Порфирия. Терімен шектелген васкулиттер. Пигментацияның бұзылуы. Безеу, розацея. Экриндік тер бездерінің бұзылуы. Шаш аурулары. Тері ісіктері. Генодерматоздар. ЖЖБИ) диспансерлеу мәселелерін зерделеуді көздейді.											
4	Амбулаториялық-емханалық балалар дерматовенерологиясы	Амбулаториялық – емхалалық деңгейде балалардағы жұқпалы аурулардың: (Пиодермиялар, микоздар. Псевдомикоздар). Вирустық тері аурулары. Қотыр. Педикулез. Жәндіктердің шағуы. Лайм ауруы. Тері туберкулезі, лепра, лейшманиоз) және инфекциялық емес дерматоздар (Папулосквамозды дерматоздар және лихендер. Дерматит. Себореялық дерматит. Экзема. Көп формалы экссудативті эритема,	БП	МК	22	+	+	+	+	+	+	+	+



		Стивенс-Джонсон синдромы, Лайелл синдромы. Жибер теміреткесі. Қышу сезімімен жүретін дерматоздар. Мастоцитоз. Везикулярлы дерматоздар. Дәнекер тiнiнiң аурулары. Склероатрофиялық лихен. Тері атрофиясы. Сақина тәрiздi гранулема. Саркоидоз. Фотодерматоздар. Порфирия. Терімен шектелген васкулиттер. Пигментацияның бұзылуы. Безеу, розацея. Экриндік тер бездерінің бұзылуы. Шаш аурулары. Тері ісіктері. Генодерматоздар. ЖЖБИ) диагностикалау, емдеу, диспансерлеу мәселелерін зерттейді.											
5	Дерматокосметология	Терінің эстетикалық маңызды аймақтарында әр-түрлі дерматоздарды,	БП	МК	10	+	+	+	+	+	+	-	+



		терапевтік коррекциялау әдістерін (косметикалық күтімнің жалпы принциптері. Бетті тазалау. Маскалар, массаж, пилинг, мезотерапия, ботулинотерапия, криотерапия – әсер ету механизмдері, көрсеткіштері, қарсы көрсеткіштері) зерттейді.											
6	Гастроэтерология	Асқазан-ішек жолдарының аурулары кезіндегі терінің зақымдануын зерттейді (ГЭРБ, гепатобилиарлы жүйенің аурулары, мальабсорбция синдромы, асқазанның және он екі елі ішектің ойық жарасы). Асқазан-ішек жолдары мен гепатобилиарлы жүйенің функционалдық жағдайын диагностикалаудың заманауи әдістері: копрограммалар, гельминт жұмыртқаларына нәжісті зерттеу, гепатограмма,	БП	МК	4	+	+	+	+	+	+	-	-



		протеинограмма, он екі елі ішектің құрамын және асқазанның қышқылдығын зерттеу, эндоскопиялық зерттеу (FGDS), бауырды ультрадыбыстық зерттеуі, гепатит маркерлеріне қан анализі және алынған нәтижелерді түсіндіру. Клиникалық хаттамалар бойынша ас қорыту жолдарының ауруларын емдеу принциптері.											
7	Инфекционды аурулар	Жұқпалы аурулар кезіндегі тері және шырышты қабықтардың зақымдалуын зерттейді – іш сүзегі, паратиф, риккетсиоз, лептоспироз, қызылша, қызылша, сібір жарасы, тері лейшманиозы, оба, туляремия, менингококк инфекциясы, геморрагиялық инфекция, балалардағы геморрагиялық инфекция, скраблиоз. , желшешек),	БП	МК	4	+	+	+	+	+	+	-	-



		энтеровирусты инфекция, герпес вирустық инфекция, цитомегаловирусты инфекция, жұқпалы мононуклеоз, АИТВ инфекциясы), клиникалық көріністерінің ерекшеліктері, диагностикасы, дифференциалды диагностикасы және терапия принциптері.											
8	Онкология	Әртүрлі ісік алды (Кейр эритроплазиясы, Боуэн ауруы, актиндік кератоз, верруцитәрізді эритродисплазия), қатерсіз (невус, эпителий ісіктері – липома, атерома, пилярлы киста, гемангиома, лифагиома) және қатерлі жасушалы тері қарномасы, терінің жасушалы ісіктері, қатерлі ісіктерді зерттейді. , меланома және басқа да түрлері қатерлі ісік – Меркель	БП	МК	4	+	+	+	+	+	+	-	-



	<p>карциномасы, шашпен, тер бездерімен және май бездерімен байланысты карциномалар), ішкі ағзалардың қатерлі ісігінің терідегі метастаздары. Қатерлі және қатерлі ісіктердің әртүрлі формаларының этиологиясы, патогенезі, профилактикасы, клиникалық белгілері, жіктелуі, дифференциалды диагностикасы, сонымен қатар ісік алды процестер туралы заманауи көзқарас. Терінің қатерсіз және қатерлі ісіктерін диагностикалау алгоритмдері, пациент маршруты, сондай-ақ қатерлі тері ауруларын емдеу принциптері (ісіктерді хирургиялық алып тастау, лазерлік терапия, сәулелік терапия, химиотерапия және иммунотерапия) тері обырының және оның қайталануының алдын алу бойынша</p>											
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



		профилактикалық шаралар.											
9	Дерматовенерологиядағы клинико-лабораториялық диагностика	Терінің жұқпалы және паразиттік ауруларын, жыныстық жолмен берілетін инфекциялардың коздырғыштарын зерттеу үшін биологиялық материалды (эпидермальды қабыршақтар, тырнақ пластинкалары, зақымдалған шаштар, жағынды-іздер, уретраның шырышты қабығынан, қынаптан, жатыр мойны каналынан, тік ішектен); алу әдістері мен ережелерін зерттейді. Қышыма кенесін анықтауға (demodex folliculorum) арналған ережелер мен әдістер;	БП	МК	4	-	-	+	-	-	-	-	-
10.	Дерматовенерологиядағы клиникалық фармакология	Дәлелді медицина принциптеріне негізделген	БП	МК	4	+	-	-	+	-	-	-	-



		инфекциялық және инфекциялық емес дерматоздарды емдеу үшін қолданылатын дәрілік препараттардың фармакокинетикасын, фармакодинамикасын зерттейді. Әртүрлі тері ауруларында әртүрлі дәрілік заттар мен дәрілік формаларды қолдану әдістері мен әдістемелері											
	Таңдау бойынша компонент		БП	ТК	4	4							
11	Әлеуметтік маңызы бар дерматоздарды диагностикалау мен емдеудің заманауи тәсілдері	Әлеуметтік маңызы бар созылмалы дерматоздардың клиникалық хаттамаларға сәйкес (пиодермия, микоздар, аллергиялық аурулар, папулосквамозды дерматоздар, везикулярлы дерматоздар, дәнекер тінінің аурулары) этиологиясы, патогенезі, клиникасы және емдеу мәселелерін зерттеу	БП	ТК		+	+	+	+	+	+	+	+



	Венерологиядағы заманауи диагностикалық және емдеу технологиялары	Жыныстық жолмен берілетін аурулардың клиникалық хаттамаларға сәйкес (мерез, гонорея, шап лимфогранулемасы, шап лимфогранулематозы, жұмсақ шанкр) және жыныстық жолмен берілетін инфекциялардың (трихомониаз, микоплазмоз, хламидиоз, аногенді сүйелдермен, бактериялық вагиноздармен және т.б.) диагностикасын және емдеуін зерттеу.				+	+	+	+	+	+	+	+
	Бас терісі мен тері қосалқылары ауруларын диагностикалау және емдеу алгоритмдері	Бас терісінің және тері қосалқыларының ауруларын диагностикалау және емдеу алгоритмдері. Бас терісі дерматоздарының этиологиясын, патогенезін, клиникасын, диагностикасын, емдеуін зерттеу – алопеция (фокальды, диффузиялық,				+	+	+	+	+	+	+	+



	андрогенетикалық, цикатриялық, травматикалық, себореялық), Брока псевдопеладасы, саңырауқұлақты аурулар (микроспория, трихофитоз), бас терісінің себореясы, аллергиялық дерматит, бас терісінің экземасы, пиодерма (фолликулит, остиофолликулит), Хоффман фолликулиті, дискоидты қызыл жегі. Тері қосалқыларының аурулары – акне, розацея, периоральды дерматит, онихомикоз.												
Қорытынды аттестация				2									
Барлығы				140									

Дерматовенерология және дерматокосметология кафедрасының меңгерушісі

Батпенова Г.Р.